АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 10 декабря 2024 г.                                                                                                           № 218

О порядке сбора и представления в Царицынском сельском поселении Го-
родищенского муниципального района Волгоградской области информации
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера и обмена такой информацией

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997
№ 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в об-
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций», приказом Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик-
видации последствий стихийных бедствий от 26.08.2009 № 496 «Об утвержде-
нии Положения о системе и порядке информационного обмена в рамках единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций»,  приказом Министерства  Российской  Федерации  по  делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед-
ствий от 11.01.2021 № 2 «Об утверждении Инструкции о сроках и формах пред-
ставления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губер-
натора Волгоградской области от 29.08.2023 № 422 «О порядке сбора и пред-
ставления в Волгоградской области информации в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
обмена такой информацией», администрация Царицынского сельского поселе-
ния Городищенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и представления в Царицын-

ском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоград-
ской области информации в области защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера и обмена такой инфор-
мации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному обнародованию путем официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Царицынского сельского поселения                              П. В. Василенко

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации Царицынского

сельского поселения
от «10» декабря 2024 г. № 218

Порядок сбора и представления в Царицынском сельском поселении Городи-
щенского муниципального района Волгоградской области информации в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера н обмена такой информацией

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок определяет основные правила сбора представле-
ния информации в Царицынском сельском поселении в области защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера и обмена такой информацией (далее именуется — информация).

1.2 Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возник-
ших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их по-
следствиях,  о  радиационной,  химической,  медико-биологической,  взрывной,
пожарной и экологической безопасности на  территории Царицынского сель-
ского поселения,  а также деятельности предприятия,  учреждения,  организа-
ций,  независимо  от  организационно-правовой  формы  собственности  (далее
именуются - организации).

2. Организация сбора и обмена информацией

2.1 Сбор и  обмен информацией проводятся  Администрацией Царицын-
ского сельского поселения Городищенского муниципального района и терри-
ториальными органами федеральных органов исполнительной власти в целях
принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного  характера (далее именуются  —  чрезвычайные ситуа-
ции), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и воз-
никших чрезвычайных ситуациях.

2.2 Сбор и обмен информацией в Царицынском сельском поселении осу-
ществляют:

  - администрация Царицынского сельских поселений, сотрудник, специаль-
но уполномоченный на решение задач в области защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций (либо глава поселения);

на  объектовом  уровне –  дежурно-диспетчерские  службы,  структурные
подразделения (работники) организаций, специально уполномоченные на реше-
ние задач  в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций.

2.3 Глава Царицынского сельского поселения Городищенского муници-
пального района Волгоградской области, руководители предприятий, органи-
заций, учреждений, независимо от форм собственности, осуществляют сбор

и предоставление информации по всем  происшествиям на подведомственной
территории в ЕДДС.

2.4 Содержание и сроки предоставления информации в области защиты на-
селения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера должны предоставляться в соответствии с заключенными соглаше-
ниями между ЕДДС и организациями.

3. Заключительные положения

3.1 Координацию работы по сбору и обмену информации, которую пред-
ставляет, глава Царицынского сельского поскления поселений Городищен-
ского муниципального  района Волгоградской области, учреждения и пред-
приятия, расположенные на территории Царицынского сельского поскления
Городищенского муниципального района, осуществляет администрация Цари-
цынского сельского поскления поселений Городищенского муниципального
района Волгоградской области

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 От 10 декабря 2024 г. № 218